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Plano: Design und Funktionalität.

Plano, die farbstarke Architekturfliese. Sie bringt mit ihren leuchtenden Farben Kon-

traste oder lichte Farbspiele in Gewerbe- oder Wohnräume. Alle Fliesen größen lassen 

sich modular miteinander kombinieren. 

PLANO
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Plano 
Glasiert matt  

5 × 5 cm (4,7 x 4,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß-
bereich

Stärke 

311814 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311812 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

316285 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

316286 Schwarz 1500 2 – A 6 mm

Plano 
Glasiert matt R10B 

5 × 5 cm (4,7 x 4,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß-
bereich

Stärke 

313774 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

313773 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

574888 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm
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Plano 
Glasiert matt 

10 × 10 cm (9,7 x 9,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311810 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311808 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

311848 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660185 Grau 5500 3 – A 6 mm

660187 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm

311816 Schwarz 1500 2 – A 6 mm

660208 Hellblau 2607025 3 – A 6 mm

311996 Mittelblau 2606030 3 – A 6 mm

660198 Wasserblau 2605025 3 – A 6 mm

660217 Beigegelb 708040 4 – A 6 mm

660219 Beige 707030A 3 – A 6 mm

660215 Graubeige 706030A 3 – A 6 mm
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Plano 
Glasiert glänzend  

10 × 10 cm (9,7 x 9,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311822 Firnweiß 9016 – – – 6 mm

316291 Schwarz 1500 – – – 6 mm

365304 Intensivgelb 1018 – – – 6 mm

556678 Intensivrot 3000 – – – 6 mm

365307 Intensivblau 5002 – – – 6 mm

Plano 
Glasiert matt R10B 

10 × 10 cm (9,7 x 9,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311804 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

311802 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

574889 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm

660186 Grau 5500 3 R10 B 6 mm

660188 Anthrazitgrau 4000 3 R10 B 6 mm
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Plano 
Glasiert matt R10B 

15 × 15 cm (14,7 x 14,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311894 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

311897 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

574894 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm

Plano 
Glasiert matt R10B 

20 × 20 cm (19,7 x 19,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311970 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

311976 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

574895 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm

Plano 
Glasiert matt  

15 × 15 cm (14,7 x 14,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311806 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311803 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

311891 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

311859 Schwarz 1500 2 – A 6 mm
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Plano 
Glasiert glänzend  

10 × 20 cm (9,7 x 19,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311852 Firnweiß 9016 – – – 6 mm

Plano 
Glasiert matt  

20 × 20 cm (19,7 x 19,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311796 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311794 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

311854 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

311818 Schwarz 1500 2 – A 6 mm

Plano 
Glasiert matt  

30 × 30 cm (29,7 x 29,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311801 Firnweiß 9016 4 – A 7 mm

311800 Hellgrau 7047 4 – A 7 mm

Plano 
Glasiert matt  

10 × 20 cm (9,7 x 19,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311851 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm
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Plano 
Glasiert matt  

10 × 30 cm (9,7 x 29,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

660200 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

660201 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

660203 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660214 Grau 5500 3 – A 6 mm

660216 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm

660218 Schwarz 1500 2 – A 6 mm

Plano 
Glasiert glänzend  

10 × 30 cm (9,7 x 29,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

660202 Firnweiß 9016 – – – 6 mm

Plano 
Glasiert matt  

Hohlkehlsockel
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311824 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311825 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

575362 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660175 Grau 5500 3 – A 6 mm

660173 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm
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Plano 
Glasiert matt R10B 

Hohlkehlsockel
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

312043 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

312044 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

574890 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm

660176 Grau 5500 3 R10 B 6 mm

660174 Anthrazitgrau 4000 3 R10 B 6 mm

Plano 
Glasiert matt  

Duschecke
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311984 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311987 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

660157 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660155 Grau 5500 3 – A 6 mm

660153 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm
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Plano 
Glasiert matt R10B 

Duschecke
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

312041 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

312042 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

574891 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm

660156 Grau 5500 3 R10 B 6 mm

660154 Anthrazitgrau 4000 3 R10 B 6 mm

Plano 
Glasiert matt 

Außenecke
3 × 10 cm (3 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

311829 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311830 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

575363 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660149 Grau 5500 3 – A 6 mm

660148 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm
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Plano 
Glasiert matt 

Läufer Außenecke
3 × 10 cm (3 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit

Barfuß- 

bereich
Stärke 

660194 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

660195 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

575364 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660197 Grau 5500 3 – A 6 mm

660196 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm

Plano 
Glasiert matt 

Innenecke
2,5 × 10 cm (2,5 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit

Barfuß- 

bereich
Stärke 

311827 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

311828 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

575365 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660181 Grau 5500 3 – A 6 mm

660180 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm
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Plano 
Glasiert matt 

Läufer Innenecke
2,5 × 10 cm (2,5 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit

Barfuß- 

bereich
Stärke 

660189 Firnweiß 9016 4 – A 6 mm

660190 Hellgrau 7047 4 – A 6 mm

660191 Manhattan 7500 4 – A 6 mm

660193 Grau 5500 3 – A 6 mm

660192 Anthrazitgrau 4000 3 – A 6 mm

Plano 
Glasiert matt R10B 

Duschtassensteinläufer
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

449432 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

449433 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

660169 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm

660168 Grau 5500 3 R10 B 6 mm

660167 Anthrazitgrau 4000 3 R10 B 6 mm
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Plano 
Glasiert matt R10B 

Duschtassensteinecke
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

449434 Firnweiß 9016 4 R10 B 6 mm

449435 Hellgrau 7047 4 R10 B 6 mm

660163 Manhattan 7500 4 R10 B 6 mm

660162 Grau 5500 3 R10 B 6 mm

660161 Anthrazitgrau 4000 3 R10 B 6 mm
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Plano 
Unglasiert matt R10B 

10 × 10 cm (9,7 x 9,7) Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

660182 Super Weiß 909010 – R10 B 6 mm

660184 Grau 5500 – R10 B 6 mm

660183 Super Schwarz 2000 – R10 B 6 mm

Plano 
Unglasiert matt R10B 

Hohlkehlsockel
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

660172 Super Weiß 909010 – R10 B 6 mm

660170 Grau 5500 – R10 B 6 mm

660171 Super Schwarz 2000 – R10 B 6 mm

Plano 
Unglasiert matt R10B 

Außenecke
3 × 10 cm (3 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

660152 Super Weiß 909010 – R10 B 6 mm

660150 Grau 5500 – R10 B 6 mm

660151 Super Schwarz 2000 – R10 B 6 mm
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Plano 
Unglasiert matt R10B 

Duschtassensteinläufer
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

660166 Super Weiß 909010 – R10 B 6 mm

660164 Grau 5500 – R10 B 6 mm

660165 Super Schwarz 2000 – R10 B 6 mm

Plano 
Unglasiert matt R10B 

Innenecke
2 × 10 cm (2 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit

Barfuß- 

bereich
Stärke 

660178 Super Weiß 909010 – R10 B 6 mm

660179 Grau 5500 – R10 B 6 mm

660177 Super Schwarz 2000 – R10 B 6 mm

Plano 
Unglasiert matt R10B 

Duschtassensteinecke
10 × 10 cm (9,7 x 9,7)

Art.-Nr. Farbe RAL Abrieb
Tritt-

sicherheit
Barfuß- 
bereich

Stärke 

660160 Super Weiß 909010 – R10 B 6 mm

660158 Grau 5500 – R10 B 6 mm

660159 Super Schwarz 2000 – R10 B 6 mm
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PLANO

KERMOS-Fliesen: Kreative Freiheit. Zeitlose Ästhetik.

KERMOS, eine Eigenmarke der:
SGBD Deutschland GmbH
Hanauer Landstraße 150
60314 Frankfurt am Main
www.kermos.de 
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Inspirierend die spannende Auswahl an Farben, Formen, Ober-

flächen – überzeugend die hohe Qualität. Ob für  sa ni täre 

Projekte, Geschäftsräume oder für den privaten Wohnungsbau.


